
П Р О Т О К О Л
заседания Антитеррористической комиссии 
Мари-Турекского муниципального района

от 21 декабря 2020 г. № 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Решетов С.Ю. — председатель Антитеррористической комиссии 
Мари-Турекского муниципального района, глава администрации 
Мари-Турекского муниципального района

Секретарь комиссии -  Светлакова Г.А.
Присутствовали
члены комиссии:

Стяжкин В.В. 
Суворов А.Н. 
Савельев А.В. 
Пехпатрова Г.Н. 
Протасова О.А. 
Фадеева О.Г. 
Мамаева С.В.

Зыков А.С. 
Закирьянов И.И. 
Курбатова О.А. 
Кузьминых Н.В. 
Хамитов Г.Г. 
Иванов Б.В.

Всего 15 человек

I. Об усилении антитеррористических мер в период подготовки
_______и проведения новогодних и рождественских праздников_______

(Решетов С.Ю., Закирьянов И.И., Стяжкин В.В.)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, 
антитеррористическая комиссия района решила:

1. Принять к сведению выступление главы администрации Мари- 
Турекского муниципального района Решетова С.Ю., МО МВД России 
«Мари-Турекский» Закирьянова И.И., начальника ОНД и ПР Мари- 
Турекского и Параньгинского районов ГУ МЧС России по РМЭ Стяжкина 
В.В.

2. Рекомендовать главам администраций городского и сельских 
поселений Мари-Турекского муниципального района, руководителям 
организаций, предприятий и учреждений, объектов жизнеобеспечения:

с 25 декабря 2020 г. на период проведения новогодних и 
рождественских праздников принять дополнительные меры по усилению



антитеррористической защищённости органов власти, объектов экономики 
и жизнеобеспечения, учреждений с круглосуточным пребыванием людей;

организовать круглосуточное дежурство, на период проведения 
новогодних и рождественских праздников, ответственных лиц с 
представлением графиков дежурств с указанием контактных телефонов в 
ЕДДС администрации Мари-Турекского муниципального района;

осуществить комплекс предупредительно-профилактических 
мероприятий по усилению охраны объектов, на обеспечение безопасности 
граждан по месту жительства, в культурно-зрелищных, больницах, 
школах, детских садах и в других местах массового пребывания людей;

представить графики дежурств добровольных народных дружин с 
31декабря по 10 января 2021 года.

3. Рекомендовать МО МВД России «Мари-Турекский»: 
усилить охрану общественного порядка и общественную 

безопасность в период праздничных дней;

По результатам голосования решение принято: за 15 голосов.

II. О состоянии антитеррористической защищенности объектов 
(территорий), находящихся в ведении ОМС. Разработка паспортов

безопасности.

(Курбатова О.А., Кузьминых Н.В.)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, 
антитеррористическая комиссия района решила:

1. Принять к сведению выступление руководителя отдела 
образования и по делам молодежи администрации Мари-Турекского 
муниципального района Курбатовой О.А., руководителя отдела культуры, 
физической культуры и спорта Кузьминых Н.В..

2. Руководителям МУ «Отдел образования и по делам молодежи», 
отдела культуры, физической культуры и спорта:

- в 1 квартале 2021 года предоставить планы-графики проведения 
мероприятий по соблюдению требований АТЗ объектов и обеспечить 
выполнение требований;

3. Рекомендовать начальнику Мари-Турекского отделения 
вневедомственной охраны -  филиала ФГКУ «Отдел вневедомственной 
охраны войск НГ России по Республике Марий Эл, МО МВД России 
«Мари-Турекский», руководителям отдела образования и по делам 
молодежи, отдела культуры, физической культуры и спорта 
администрации Мари-Турекского муниципального района:

предоставить планы проведения проверок, потенциальных 
объектов террористических посягательств на 2021 год.

По результатам голосования решение принято: за 15 голосов.



Ш.Об итогах работы антитеррористической комиссии в 
муниципальном образовании «Мари-Турекский муниципальный 

район» за 2020 год и постановка задач на 2021 год. Анализ полноты и 
своевременности исполнения решений АТК.

(Светлакова Г.А.)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, 
антитеррористическая комиссия района решила:

1. Принять к сведению доклад заведующего сектором ГОЧС 
администрации Мари-Турекского муниципального района об итогах 
деятельности антитеррористической комиссии за 2020 год.

2. Признать работу, проделанную антитеррористической комиссии 
Мари-Турекского муниципального района в 2020 году 
удовлетворительной.

Отметить недостаток работы членов АТК - не предоставление 
информаций по исполнению решений АТК в установленные сроки.

3. Приоритетными задачами на 2021 год считать в работе комиссии:
мониторинг политических, социально-экономических и иных

процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия 
терроризма;

вопросы организации антитеррористической защищенности зданий, 
сооружений и прилегающей территории от угроз террористического 
характера и иных чрезвычайных ситуаций,

проведение информационно - пропагандистских мероприятий по 
противодействию идеологии терроризма.

4. Утвердить прилагаемый план работы антитеррористической 
комиссии Мари-Турекского муниципального района на 2021 год.

По результатам голосования решение принято - за 15 голосов

IV.06 утверждении плана мероприятий, по реализации Перечня 
мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии 

терроризма в РФ на 2019-2023 годы в Республике Марий Эл, на 
территории Мари-Турекского муниципального района

на 2021 год 
(Курбатова О.А.)

1. Доклад заместителя главы администрации Мари-Турекского 
муниципальный района Пехпатровой Г.Н. принять к сведению.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации 
Перечня мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии 
терроризма в РФ на 2019-2023 годы в Республике Марий Эл, на 
территории Мари-Турекского муниципального района на 2021 год



3. Исполнителям, указанным в Плане, обеспечить своевременное 
представление в антитеррористическую комиссию Мари-Турекского 
муниципального района информации по исполнению мероприятий по 
срокам исполнения.

По результатам голосования решение принято - за 15 голосов

V. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
первого заместителя главы администрации Мари-Турекского 
муниципального района Зыкова А.С.

глава администрации

Председатель антитеррористической 
комиссии Мари-Турекского 
муниципального района,

С.Ю. Решетов


